
 
 
 

 
 

Anna tiesi Herran haltuun ja turvaa häneen, kyllä hän sen tekee. 
Ps 37:5 

 

Raamatussa puhutaan paljon teistä. Tunnetuin tie on se, joka vie taivaaseen ja ikui-
seen elämään. Herramme Jeesus Kristus on se tie, ja hän kutsuu kaikkia ihmisiä 
kulkemaan sitä tietä. Jokainen, joka turvautuu Herran Jeesukseen ja uskoo häneen, 
kulkee sitä tietä (Joh 14:1-12, Apt 16:31). Raamattu tuntee tämän lisäksi myös ih-
misen tie. Toisin sanoen, meidän elämämme maan päällä. Meidän arkielämämme 
on monella tapaa kulkemista ja vaeltamista. Nyt kun syyskausi on alkamassa niin 
alkaa syksyn suunnitelmat myös muodostua. Kun katsotaan eteenpäin kohti tule-
vaa syksyä niin on monella jo tiedossa mikä on odotettavissa. Joku katsoo eteen-
päin ilolla ja innolla. Jotain uutta ja jännittävää saattaa olla tulossa. Joku katsoo 
eteenpäin enemmän huolestuneena ja murheellisena. Jotain ikävä ja paha on ehkä 
havaittavissa. Elämän tiellä kohtaamme monenlaista ja vaikka kuinka toivomme, 
emme voi valita meille vain hyviä ja mieluisia asioita. Siksi täytyy jokainen oppia 
vastaanottamisen taidon. Joudumme vastaanottaa erilaisia asioita ja kokemuksia, 
jotka emme itse valitse meille. Mutta tämä vastaanottaminen meidän ei tarvitse 
tehdä yksin, vaan saamme tehdä sen Herran kanssa. Saat antaa syksyn suunnitel-
mat ja odotukset, syksyn huolet ja murheet – koko tiesi – Herran haltuun ja turvaa 
häneen. Hän kulkee kanssasi.  
 
 

Siunausta tulevaan syksyyn, 
Jimmy pastori 
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Kirkossa nähtyä - Saarnastuoli 
 
”Ne sanat, jotka minä olen teille puhunut, ovat henki ja ovat elämä.” (Joh 
6:63b). Oletko koskaan katsonut saarnastuolimme muotoa? Mitä se tarkoittaa? 
Miksi ylipäätään messussa aina saarnataan? Jeesuksen sanojen tähden.  
 
Yksi kirkon tuntomerkki on Jumalan sana. Tämä tarkoittaa Jumalan sanan saar-
naamista, uskomista, tunnustamista ja sen mukaan elämistä. Raamatun tutkiminen 
ja lukeminen myös kotona on hyvää ja oikeaa kristillistä elämää. Mutta nimen-
omaan julkinen sanan ääreen kokoontuminen on kristillisen kirkon julkituotu tunto-
merkki. Katekismus selittää kolmatta käskyä näin: Meidän tulee peljätä ja rakastaa 
Jumalaa, niin ettemme halveksi saarnaa ja Jumalan sanaa, vaan pidämme sen py-
hänä, mielellämme sitä kuulemme ja opimme. 

Jumalanpalvelus on täynnä Jumalan sanaa. Jumalamme sanat ovat henki ja elämä. 
Niiden avulla Jumala antaa maan tomuun, ihmisiin, jatkuvasti elämän henkäystä. 
Näin luomiskertomuksen tapahtumat toistuvat jatkuvasti uudessa luomisessa seu-
rakunnan keskellä. Saarna ei ole vain opetusta tiedolle ja ymmärrykselle. Se on 
Jumalan puhetta, jolla Hän itse ruokkii kansaansa. ”Ei ihminen elä ainoastaan 
leivästä, vaan jokaisesta sanasta, joka Jumalan suusta lähtee." (Matt. 4:4). Kun 
Jumalan seurakunnan kutsuma paimen käy saarnaamaan, kuulemme kyllä hänen 
äänensä ja hänen valmistamansa tekstin. Mutta kun Jumalan sanaa oikein juliste-
taan, tulee todeksi samalla myös Jeesuksen sana lähettämilleen: ”Joka kuulee 
teitä, se kuulee minua” (Joh 10:16a). Siksi meidän ja monen muun kirkkomme 
seurakunnan saarnastuolin muoto mukailee Pyhän Hengen ottamaa kyyhkysen 
muotoa. Siinä Herra itse puhuu elämän sanoja. Siinä kaikuu hukkuvan maailman 
keskellä uuden luomakunnan ääni kuin Nooan aikoina. Siinä Hän koko kristikuntaa 
maan päällä kutsuu, kokoaa, valaisee, pyhittää ja Jeesuksessa Kristuksessa varjelee 
ainoassa oikeassa uskossa kuten Katekismuksessa opetetaan. Siksi pitkin viikkoa 
ja viimeistään saarnavirren aikana rukoile rohkeasti, että Jeesus itse saisi käyttää 
pastorin virkaa ja suuta oman kansansa ruokkimiseen. Ja sitten kuule uskossa mitä 
Hän puhuu palvelijansa suulla. Äläkä pety, jos palvelija on joskus taitamaton tai 
kehno ilmaisussaan. Kun Jumalan sanaa uskollisesti saarnataan, käy joka mes-
sussa kuin Nasaretin synagogassa kerran: ”Ja hän … meni tapansa mukaan sa-
patinpäivänä synagoogaan ja nousi lukemaan.” (Luuk. 4:16). Jeesus itse puhuu. 



 
Kun Jeesus ja myöhemmin jotkut apostoleista puhuivat synagogissa, tapahtui se 
lukupaikalta. Tämä on lattiatasosta korotettu bimah, joka tarkoittaa alun perin tuo-
mioistuinta. Samalla synagogassa tuo lattiaan tehty korotus symboloi Siinain 
vuorta jolta Jumala itse puhui ja antoi sanansa kansalleen lain tauluissa. Vanhoissa 
kirkoissa tämä tuomarin istuin on säilynyt alttarin takana sijaitsevana piispanistui-
mena. Sieltä varhaisina aikoina piispa piti myös saarnan. Kirkkojen myöhemmin 
kasvaessa, tuli käytännöllinen tarve nostaa saarnapaikka ylös. Tämä palveli akus-
tiikkaa mutta nosti esiin myös ajatuksen suuresta tuomioistuimesta tai Jumalan 
vuoresta. Kuitenkaan tämä tuomioistuin tai pyhän vuoren toisinto ei ole meille pe-
lottava. Useissa vanhemmissa kirkoissa on yhä nähtävillä viisi sivuinen saarnas-
tuoli. Tämä kuvastaa Kristuksen viittä haavaa. Siinaivuoren salamoiden ja pois sul-
kevan pyhyyden tilalle on tullut Siion, jossa Vapahtaja puhuu uuden liiton evanke-
liumia: ”te olette käyneet Siionin vuoren tykö ja elävän Jumalan kaupungin, 
taivaallisen Jerusalemin tykö” (Hepr 12:22). Jeesuksen puhe tuomitsee synnin 
mutta tuo samalla syntien anteeksiantamuksen. 

Meidän kirkossamme saarnastuolin ei tarvitse olla korkealla eikä se oikein voikaan 
olla. Symboliikkaa on karsittu käytännön syistä mutta Jumala suokoon saarnan si-
sällön säilyvän. Kuitenkin meidänkin vaatimattomiin tiloihimme on kätketty kirkon 
historian mittaista viestintää. Koska saarnastuolimme on siirrettävä ja se voidaan 
sijoittaa mihin tahansa, on se aina vasemmalla. Miksi? Kristityt odottavat 

Tyrvään kirkon saarnastuoli 



Kristuksen paluuta ja uuden luomakunnan koittoa. Odotamme uuden luomisen aa-
mua, jossa Kristus valaisee kaiken. Tämä ajatus mielessä kirkot on vanhastaan ra-
kennettu alttari itään päin. Näin ylösnouseva aurinko on saanut muistuttaa alttarin 
Herran pian saapuvan kunniassaan.  
 

 
 
Toisena suuntana on ollut etelä-pohjoinen. Sak. 6:8 sanoo Jumala, että ”… ne vie-
vät minun Henkeni pohjoiseen maahan, jotta se vaikuttaisi siellä”. Jobin kir-
jassa puolestaan sanotaan, että ”pohjoisesta tulee kultainen hohde, pelottava 
loiste ympäröi Jumalan” (Job 37:22). Itään päin näyttävien alttareiden kirkoissa 
pohjoinen on kirkkokansasta vasemmalla, alttarilta oikealla. Meille kerrotaan Kris-
tuksen istuvan Isän oikealla puolella. Silloinkin kun kirkkorakennusta ei ole voitu 
asettaa ilmansuunnan mukaan, näkyy tämä asettelu usein. Pohjoinen, eli vasen 
seurakunnan puolelta katsottuna, on uuden luomakunnan puoli. Siellä kaikki tulee 
valmiiksi. Kirkkotaiteessa, myös meidän kankaissamme, pelastushistorian tapah-
tumat on kuvattu niin. Saarnastuoli on vasemmalla. Vanhoissa kirkoissa vanhaa 
testamenttia on luettu päinvastoin kansasta oikealla olevasta lukupulpetista. Näin 
tekstit on saatu etenemään kirkkotilassa ikään kuin seurakunta lukisi heprean kie-
len oikealta vasemmalle avautuvaa tekstiä. Tämä kertomus päättyy saarnastuoliin. 
Sieltä kaikuu uuden luomakunnan viesti. Sieltä kaikuu viimeinen, muuttumaton il-
moitus. Sen ääressä saamme rukoilla: ”Puhu, Herra; palvelijasi kuulee” (1. Sam 
3:9). 

Jani-Matti pastori 
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Seurakunnan kalenteri 
 

20.8 
 

12. Sunnuntai helluntaista 
 
 

Jani-Matti Ylilehto 

27.8 13. Sunnuntai helluntaista 
 
 

Jimmy Svenfelt 

3.9 14. Sunnuntai helluntaista 
Messu klo 15:00 
 

Richard Eklund 

10.9 15. Sunnuntai helluntaista 
 
 

Jimmy Svenfelt 

17.9 16. Sunnuntai helluntaista 
 
 

Jimmy Svenfelt 

24.9 17. Sunnuntai helluntaista 
 
 

Jimmy Svenfelt 

1.10 Mikkelinpäivä 
 
 

Jimmy Svenfelt 

8.10 19. Sunnuntai helluntaista 
 
 

Jimmy Svenfelt 

15.10 20. Sunnuntai helluntaista 
Messu klo 15:00 
 

Richard Eklund 

22.10 21. Sunnuntai helluntaista 
 
 

Jimmy Svenfelt 

29.10 Uskonpuhdistuksen muistopäivä 
 
 

Jimmy Svenfelt 

4.11 Pyhäinpäivä 
Pyhäinpäivän hartaus Elisabethin hautausmaalla klo 18.  
Kokoonnumme ensin parkkipaikalle. 

Jimmy Svenfelt 

5.11 23. Sunnuntai helluntaista 
 
 

Jimmy Svenfelt 

 



Talous & kannatus 
Messun jälkeen olen muutamaan otteeseen pitänyt talouskatsauksen, mutta tässä 
hiukan enemmän asiaa. Toteutuneet tulot tammi - heinäkuulle ovat 27 095,51 € 
mikä tekee 3870,79 € kuukautta kohden ja vastaavat luvut kulupuolella ovat -29 
801,65 €, - 4257,38 € kuukautta kohden. Vajetta on kertynyt siis tuo – 2706,14 €. 
Kahvirahaa vuoden alusta on kertynyt mukavasti 1830,65 €. Kiitokset emännille ja 
kahvittelun jaloa taitoa harrastaneille. Budjettiviiva (kuvassa) on edelleen korkeam-
malla tasolla kuin kulut, mutta vuoden vaihteessa nähdään kuinka budjetoinnissa 
ollaan onnistuttu. 
 

 
Seurakunnan järjestäytymisvuodesta 2010 alkaen (perustamisvuosi 2007) pää-
sääntöisesti ollaan oltu tappiollisia lukuun ottamatta kolmea ensimmäistä vuotta. 
Kuinka päästäisiin plussan puolelle? Tämä kysymys tulee usein esille ja on hyvin 
aiheellinen. 
 
Laskemalla messut ja kävijämäärät sekä ne suhteutettuna vajeeseen saadaan 
tarkka luku. Eli kun jokainen messuvieras laittaa kolehtiin tai kannatukseen lisää + 
2,1 €/kerta, kuin mitä alkuvuoden aikana on laittanut, olisi talous tasapainossa. 
Pienestä asia on kiinni ja se näkyy ylhäällä olevassa kuvaajassa, vajetta kertyy hi-
taasti mutta varmasti ja vuoden lopussa sitä on vaikea kiriä. Kesäkuun korkea kan-
natus auttoi paljon koko vuotta ajatellen, toiveena on että olisimme lähellä jopa 



plusmerkkistä tulosta tälle vuodelle. Omista varoistaan sivuun laittaminen seura-
kunnan hyväksi kuuluu kristityn elämään ja kilvoitukseen. Monen kohdalla Taivaan 
Isä on siunannut varallisuudella, ja heillä on mahdollisuutta antaa, mutta niillä joilla 
ei ole varaa, elämän tilanteesta riippuen, ei sitä myöskään edellytetä (2.Kor 8:12). 
Avatkoon evankeliumin Sana, että sydämemme tulisi alttiiksi, antamiseen ja siinä 
kasvamiseen. 
 

”Antakoon kukin niin kuin hänen sydämensä vaatii, ei surkeillen eikä pakosta; sillä 
iloista antajaa Jumala rakastaa.” 2. Kor. 9:7 
 
Kiitos uskollisuudesta, 
Janne Vanhala 



 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
Jos haluat tukea seurakuntamme työtä,  

  voit tehdä sen oheisella tiedoilla 
 

  Saaja: Suomen Luther-säätiö 
  Tili: FI59 1023 3000 2354 52 
  Viite: 8811 
  Rahankeräyslupa lhpk.fi/kannatus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Yhteystiedot 
 

  Seurakunnan pastori Jimmy Svenfelt,  
  Puh. 045-78347548, jimmy.svenfelt@lhpk.fi 
  
  Neuvoston puheenjohtaja Janne Vanhala,  
  Puh. 040-5113770, janne.vanhala@boliden.com 
 
  Seurakunnan osoite: Asentajantie 13, 2. Krs. 
  
  Jos haluat seurakunnan sähköpostilistalle     
  ilmoita itsesi Jimmylle. 
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